
 
Администрация Борисовского района 

Управление образования администрации Борисовского района 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Борисовский детский сад «Ягодка» 

 

ПРИКАЗ 

 

«30» августа 2024 года                                                                                № 75 

 

п. Борисовка 

 

 

О комплектовании групп 

и расстановке педагогических кадров 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», приказом Минпросвещения 

России от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение 

по образовательным программам дошкольного образования», приказом 

Минпросвещения России от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам 

дошкольного образования» п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Скомплектовать на 01.09.2024г. для освоения образовательной 

программы дошкольного образования 6 возрастных групп: 

№ Наименование 

группы 

направленность Количество 

детей 

Ф.И.О. педагогов 

1. Первая младшая общеразвивающая 10  Петрюк И.М.,  

Заводовская З.В. 

2. Вторая младшая общеразвивающая 16 Трегубенко Л.Г., 

Осипова Е.А. 

3. Средняя общеразвивающая 20 Юракова С.В., 

Зяблицева Н.Ю. 

4. Старшая  комбинированная 20 Козырева М.Н., 

Никитина Д.А. 

5. Подготовительная комбинированная 23 Сидельникова Т.Н., 



«Б» Расторгуева Ю.Г. 

6. Подготовительная 

«А» 

комбинированная 22 Астафьева Л.И.,  

Плохута О.С. 

Общая численность воспитанников 111 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на старшего 

воспитателя Пустовую С.В. 

Заведующий МБДОУ «Борисовский 

детский сад «Ягодка»                    О.Г. Волкова 

 

  

 


